[bookmark: _Toc105952707][image: ]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДРУЖНОГОРСКОЕГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(Четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от  25 июня 2021г.                                                                                                                 № 23

[bookmark: _MON_1525847775]

2
О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории муниципального образования Дружногорское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

В целях формирования комфортной и привлекательной городской среды, в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минстроя России от 13.04.2017 №711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», Приказом Минспорта России №1128 от 27.12.2019 г. «Об утверждении методических рекомендаций по благоустройству общественных и дворовых территорий средствами спортивной и детской игровой инфраструктуры»,областным законом Ленинградской области от 02.07.2003  №47-оз «Об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом  МО  Дружногорское городское поселение, Совет депутатов Дружногорского городского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Правила благоустройства территории МО Дружногорское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов  Дружногорского городского поселения от 25.10.2017 года № 49 (с изменениями от 29.04.2021), следующие изменения:
1.1 п. 3.2.6. изложить в следующей редакции:
Индивидуальные предприниматели и юридические лица в соответствии с осуществляемой ими деятельностью разрабатывают и проводят санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия.
 Акарицидная обработка наиболее часто посещаемых населением участков территории (места массового отдыха, детские образовательные организации, прилегающие к ним территории не менее 50 м, базы отдыха, кладбища, садовые участки и т.д.) проводится в соответствии с  СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно- противоэпидемических (профилактических) мероприятий" и Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1.3.2352-08 «Профилактика клещевого энцефалита».
1.2     п. 3.6.2.1. изложить в следующей редакции:
 К ртутьсодержащим отходам относятся металлическая ртуть, отработанные ртутьсодержащие лампы, использованные люминесцентные лампы, термометры, приборы и другие изделия и устройства, потерявшие потребительские свойства, содержащие ртуть.
Ртутьсодержащие отходы относятся к 1 классу опасности.
Обращение с ртутьсодержащими отходами должно осуществляться с учетом требований СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно- противоэпидемических (профилактических) мероприятий";
1.3     п. 3.6.3.1. изложить в следующей редакции:
Обращение с отходами медицинских учреждений осуществляется в соответствии с требованиями СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно- противоэпидемических (профилактических) мероприятий";
1.4    п. 3.6.4.1. изложить в следующей редакции:
Обращение с биологическими отходами осуществляется в соответствии с СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно- противоэпидемических (профилактических) мероприятий";
1.5     п. 3.6.5.3. изложить в следующей редакции:
Контейнерные площадки должны быть оборудованы в соответствии с требованиями СанПиН 2.1.2.2645-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях" и СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно- противоэпидемических (профилактических) мероприятий";
2. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования и разместить на официальном сайте Дружногорского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит опубликованию в официальном источнике опубликования, размещению на официальном сайте Дружногорского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Дружногорского городского поселения:                                                          И.В. Моисеева

image1.jpeg

image2.emf

  П.контр.

Стадия  Лист  Листов

Разраб.

Провер.

Н.контр.

Утвердил

Изм.

Подпись  Дата

Кол.уч

  Лист

№ док

ПКЦ  АО "Газпром   газораспределение    Ленинградская область"

  Обозначение                                 Наименование

15 833  -   СХ .С  Содержание

15 833  -   СХ .С П  Состав

 Техническое з адание

 Паспорт

 Муниципальн ый   контракт № 0145300011415000042 от 15.12.2015г.

 Технически е   услови я   № 1055/6 20   от 1 4 .0 4 .2015 г.

15 833  -   СХ .ПЗ  Пояснительная записка

15 833  -   СХ  Общие данные

15 833  -   СХ  Принципиальная схема газоснабжения

15 833  -   СХ  Расчетная схема газоснабжения

 Приложения:

  Содержание

1 5 833 - СХ .С

П

Карпенко

Васильченко

Вдовина

Нефёдова

 1

2

_________Microsoft_Office_Word_97_-_20031.doc
[image: image1.png]Vae”

		Обозначение

		                           Наименование

		15833 - СХ.С

		Содержание

		15833 - СХ.СП

		Состав

		Техническое задание

		Паспорт

		Муниципальный контракт №0145300011415000042 от 15.12.2015г.

		Технические условия №1055/620 от 14.04.2015 г.

		15833 - СХ.ПЗ

		Пояснительная записка

		15833 - СХ

		Общие данные

		15833 - СХ

		Принципиальная схема газоснабжения

		15833 - СХ

		Расчетная схема газоснабжения

		Приложения:

2

П

15833-СХ.С

Содержание

1

Карпенко

Васильченко

Вдовина

Нефёдова

_1005741522.bin

_1005741523.bin

_1005741524.bin

_1005741521.bin

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДРУЖНОГОРСКО

Е

ГОРОДСКО

Е

ПОСЕЛЕНИ

Е

ГАТЧИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(

Четвертого

созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от

2

5

июня

20

21

г.

№

23

О внесении изменений и дополнений в

Правила благоустройства территории

муниципального образования

Дружногорское городское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

В целях формирования комфортной и

привлекательной городской среды, в

соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года №131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

приказом Минстроя

России от 13.04.2017 №711/пр «Об утверждении методических р

екомендаций для

подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов,

внутригородских районов»,

Приказом Минспорта России №1128 от 27.12.2019 г. «

Об

утверждении методических рекомендаций по благоустройству общественных и дворовых

терри

торий средствами спортивной и детской игровой инфраструктуры»,

областным

законом Ленинградской области от 02.07.2003  №47

-

оз «Об административных

правонарушениях»,

руководствуясь Уставом

МО

Дружногорско

е

городско

е

поселени

е

,

Совет депутатов Дружногорского

городского поселения

Р Е Ш И Л:

1.

Внести

в Правила благоустройства территории МО Дружногорское

городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,

утвержденные решением совета депутатов  Дружногорского городского поселения от

25.10.2017 года №

49

(с изменениями от

2

9

.

04

.

20

2

1)

, следующие изменения:

1.1

п.

3.2.6.

изложить в следующей редакции

:

Индивидуальные предприниматели и юридические лица в соответствии с осущес

т-

вляемой ими деятельностью разрабатывают и проводят санитарно

-

противоэпидемические

(профилактические) мероприятия.

Акарицидная обработка наиболее часто посещаемых населением участков терр

и-

тории (места массового отдыха, детские образовательные организации, прилегающие к

ним территории не менее 50 м, базы отдыха, кладбища, садовые участки и т.д.) проводи

т-

ся в соответст

вии с

СанПиН 2.1.3684

-

21 "Санитарно

-

эпидемиологические требования к

содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой

воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям,

эксплуатации производстве

нных, общественных помещений, организации и проведению

санитарно

-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий" и

Санитарно

-